АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2012                                                                                                                                            № 3214
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 20.03.2012 № 649 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг в муниципальном образовании округ Муром»
В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 21.08.2012 № 930 «О внесении изменений в постановление Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 20.03.2012  № 649 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании округ Муром», изложив п. 3.7 Порядка в редакции согласно приложению.
2. Руководителям структурных подразделений администрации округа Муром и муниципальных учреждений (предприятий), задействованных в процессе оказания муниципальных услуг,  привести ранее принятые административные регламенты в соответствие с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в срок до 24.10.2012.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника правового управления администрации округа Муром.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на Интернет-сайте администрации округа Муром.
Глава округа                                                                                        Е.Е. Рычков

Приложение
 к постановлению администрации округа Муром
                                  от 16.10.2012   № 3214
Изменения в приложение к Порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг в муниципальном образовании округ Муром
«3.7. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органов администрации области, предоставляющих государственную услугу, а также их должностных лиц, указываются:

а) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа администрации области и (или) его должностных лиц (далее - жалоба);

б) предмет жалобы;

в) органы государственной власти и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба;

г) порядок подачи и рассмотрения жалобы;

д) сроки рассмотрения жалобы;

е) перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации;

ж) результат рассмотрения жалобы;

з) порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;

и) порядок обжалования решения по жалобе;

к) право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;

л) способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.».